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فوتسال زنان؛ ابهامات و 
بلاتکلیفی  زیان بار

در حالی که به نیمه تیرمــاه ۱۴۰۴  شــرق: 
رســیده ایم، هنــوز خبــری از آغــاز لیــگ 
برتر فوتســال زنــان ایران نیســت؛ اتفاقی 
نگران کننــده بــرای جامعــه ورزش زنان 
که ســال گذشــته امیدهای زیــادی برای 
رشد و توســعه اش شــکل گرفته بود. در 
اســفند ۱۴۰۳ و فروردین امسال، مسئولان 
فدراســیون فوتبــال وعده دادنــد که لیگ 
فوتســال زنان در خرداد یــا نهایتا اوایل تیر 
۱۴۰۴ آغاز خواهد شــد. اما اکنون که وارد 
هفته ســوم تیر شــده ایم، هیچ زمان بندی 
رســمی یا جدول مســابقاتی اعلام نشده 
اســت. باشگاه ها نیز در ســردرگمی کامل 
به ســر می برند؛ نه تمرینات شان منسجم 
است و نه از جذب بازیکن مطمئن هستند. 
از همان روزهای شکل گیری فوتسال زنان، 
شکلی اصولی برای برگزاری این مسابقات 
ایجاد نشد. فوتسال و فوتبال زنان همچنان 
زیر ســایه فوتبال چمنی مردان و لیگ برتر 
و تیم ملی نفس می کشند. در واقع فوتبال 
و فوتسال زنان به نفس نفس زدن افتاده و 
هر لحظه بی توجهی می تواند باعث شود 
که این رشته ها از نفس بیفتند. با این حال 
باز هم این ســؤال مطرح است که با همه 

مشکلات چرا لیگ برگزار نمی شود؟

ضعف ساختاری و اجرائی در فدراسیون
مشکل دیگری که وجود دارد این است 
که آیین نامه برگــزاری لیگ ۱۴۰۴ به تیم ها 
ابلاغ نشده است. کمیته فوتسال زنان هنوز 
تقویم مسابقات را نهایی نکرده و جلسات 
هماهنگی باشگاه ها نیز بارها لغو شده اند. 
به نظر می رسد ســاختار اجرائی با کمبود 
نیــروی متخصــص و نبــود اولویت بندی 
مواجه است. بسیاری از بازیکنان ملی پوش 
یا بااستعداد، اکنون نه تیم دارند، نه برنامه 
تمرینــی. آنهــا که امیــد داشــتند پس از 
تعطیلات نوروز با شــروع لیگ وارد فصل 
رقابتی شوند، حالا از آینده خود بی خبرند. 
برخــی نیز تصمیــم گرفته اند از فوتســال 
فاصله بگیرنــد یا به لیگ های اســتانی و 
حتی خارج از کشــور فکر کنند. سال آینده، 
فوتســال زنان ایــران بایــد در رقابت های 
قهرمانی آســیا شــرکت کنــد. تعویق در 
برگزاری لیــگ، آمادگی بدنــی و تاکتیکی 
بازیکنان را به شدت تحت تأثیر قرار خواهد 
داد. ســرمربی تیم ملی نیز هنوز فهرست 
نهایــی اردوهــا را اعــلام نکــرده، چرا که 
مسابقات داخلی، سکوی انتخاب بازیکنان 
محسوب می شود. صحبت درباره مشکلات 

فوتسال زنان، تکرار مکررات است. 

تیم ملی تکواندو  جام جهانی را  از  دست  داد
رقابت های جام جهانی تکواندو از دیروز به مدت ســه روز در شــهر 
چون چئون کره جنوبی آغاز شــد اما تیم ملی ایران که یکی از مدعیان 
اصلی مسابقات بود، به دلیل بسته بودن پروازها امکان حضور در این رویداد 
را پیدا نکرد. ملی پوشــان کشورمان قرار بود چهارشــنبه ۱۱ تیر به مسابقات 
اعزام شوند، اما مشکلات پروازی و بسته بودن حریم هوایی کشورمان مانع از 
سفر آنها شد. مسئولان فدراسیون تکواندو تلاش هایی برای اعزام تیم انجام 
دادند و حتی گزینه اعزام زمینی را بررســی کردند، اما به دلیل طولانی بودن 
مســیر، در نهایت تصمیم به اعزام نکردن تیم های کشورمان گرفتند. پیش تر 
نیز حضور تیم ملی تکواندوی ایران در مسابقات دانشجویان جهان در آلمان 

نیز به دلیل صادر نشدن روادید منتفی شده بود.

الاهلی برای جذب مسی  اقدام  می کند
روزنامــه اکیپ خبر داد باشــگاه الاهلی عربســتان تمایل دارد لیونل 
مســی را جذب کند و برای گفت وگوها با فوق ســتاره، سران الاهلی 
قصد دارند در ماه دسامبر و پس از پایان قرارداد مسی با اینترمیامی، او را به 
خدمت بگیرند. بعد از رونالدو،  در صورت توافق،  مســی دومین فوق ســتاره 

دنیای فوتبال است که راهی عربستان می شود.

وضعیت نامشخص آلوز  برای حضور  در  اردوی ترکیه
تیم فوتبــال تراکتور به عنوان اولین تیم ایرانی از امروز اردوی خارجی 
پیش فصل خود را در کشــور ترکیه برپا خواهــد کرد. اعضای داخلی 
تراکتور ظهر دیروز راهی ترکیه شدند و بازیکنان و مربیان خارجی این تیم هم 
مستقیم به ترکیه خواهند رفت تا به طور رسمی اردوی تبریزی ها آغاز شود. 
در این شرایط همچنان حضور ریکاردو آلوز در اردوی ترکیه نامشخص است. 
این بازیکن که درخواست جدایی از تراکتور را داشته، پس از مخالفت باشگاه 
با درخواستش هنوز پاسخی به مدیران تراکتور نداده است و احتمال دارد در 
اردوی این تیم غایب باشــد. به جز آلوز، دیگــر بازیکنان خارجی تراکتور قرار 
اســت در اردوی ترکیــه این تیم حاضر باشــند و احتمــالا بازیکنان خارجی 

جدیدی نیز در این اردو حضور خواهند داشت.

هوا، مانع جدید شروع تمرینات تیم ها
آلودگی هوا تمام مســابقات و تمرینات فوتبال در تهران را لغو کرد. با 
تصمیم کمیته پزشــکی هیئت فوتبال اســتان تهران و در پی افزایش 
خطرناک آلودگی هوا و گرد و غبار، همه مسابقات و تمرینات فوتبال در سطح 
اســتان لغو شــد و هیــچ تیمــی اجــازه برگــزاری تمریــن یا مســابقه را 

نخواهد داشت.

محرومیت تراکتور  از  میزبانی  اولین  بازی  خانگی
با اعــلام کمیته اســتیناف، رأی صادر شــده بــرای تراکتــور مبنی بر 
محرومیت میزبانی در یک بازی خانگی و جریمه ســه میلیارد ریالی، 
قطعی اســت، بنابرایــن تی تی ها در اولین بازی خانگی خــود در لیگ ۲۵ از 
میزبانی در خانه محروم هســتند و باید در اســتانی دیگر بازی خود را برگزار 
کنند. این محرومیت به دلیل استفاده از لیزر و مواد محترقه و دودزا از طرف 
تماشــاگران، ورود تماشــاگر به زمیــن و ورود بیــش  از ظرفیت ۵۰ درصدی 

تماشاگران به استادیوم در جریان مسابقه مقابل نساجی صادر شده است.

حریف سپاهان به دنبال جذب   هافبک فیورنتینا
طبق اعلام رســانه الجزایری «dzair»، باشگاه الدحیل قطر به همراه 
اســپارتاک مســکو و چند تیم قطری دیگر در تلاش هســتند تا یاسین 
عدلی هافبک فرانســوی-الجزایری فیورنتینای ایتالیــا را به خدمت بگیرند، 
به ویژه آنکه باشگاه فیورنتینای ایتالیا علاقه ای به تمدید همکاری با او ندارد؛ 

بازیکنی که فصل گذشته به  صورت قرضی برای این تیم بازی کرده بود.

حضور  مجدد  لوسادا  در  کادر  فنی پرسپولیس
با درخواســت وحید هاشمیان، ســرمربی جدید پرســپولیس، خوزه 
آگوستو لوسادا بنیتز که با نام پپه لوسادا شناخته می شود، با قراردادی 
یک ســاله به پرسپولیس بازگشت. مربی بدن ساز لهستانی پیش  از این سابقه 

کار در پرسپولیس را داشته است.

توافق باشگاه گل گهر  با  مدافع  فولاد  خوزستان
باشگاه گل گهر سیرجان با مجتبی نجاریان، مدافع فصل گذشته فولاد 
خوزستان، به توافق رسید و به زودی از او رونمایی خواهد شد. مجتبی 
نجاریان در فهرست مهدی تارتار قرار داشت و مدیران باشگاه گل گهر بعد از 
مذاکراتی که با این بازیکن داشــتند، در نهایت با او به توافق رسیدند. باشگاه 
گل گهر سیرجان تا به اینجای فصل نقل وانتقالات بازیکنی جذب نکرده است 
و در عین حــال نفراتی ماننــد محمدرضا اخباری، ابوالفضــل رزاق پور، علی 

قربانی، گوستاوو واگنین و امیرمحمد رزاقی نیا از این تیم جدا شدند.

سوژه خبر

جلال چراغ پور را به تئوریســین فوتبال بیشــتر می شناسند 
تــا مربی. او فوتبال را تحلیل می کند و با شــناختی که از ابعاد 
پنهان این رشــته دارد، به خوبی تشــخیص می دهد که چگونه 
یک تیم می تواند در زمین مسابقه برنده یا بازنده باشد. می توان 
یکــی از دلایل موفقیت اســتقلال در انتهای لیــگ برتر فصل 
گذشــته و قهرمانی در جام  حذفی را حضــور او روی نیمکت 
آبی ها و کمک به مجتبی جباری دانســت. در شرایطی که آغاز 
لیگ  برتر دوره بیست وپنجم به تعویق افتاده، خبرنگار «شرق» 
گفت وگویی با جلال چراغ پور انجام داد و درباره مواردی چون 
فشــردگی لیگ امســال و تبعات آن در عملکرد تیم ها و البته 

تأثیری که تیم ملی می پذیرد، صحبت کرد.
آیا فشردگی لیگ امســال، برگزاری جام  حذفی، مسابقات   �

آسیایی و چند مقطع فیفادی ، آن هم در حالی که منتهی به جام  
جهانی می شود، باعث کاهش کیفیت مسابقات خواهد شد؟

همان طورکه اعلام کردند هر ســه، چهار روز یک  بار قرار 
اســت مســابقات برگزار شــود. یک بحث فیزیولوژی عمیق 
وجود دارد. بحث آمادگی جســمانی و شــرایط فیزیولوژی، 
سوخت وســاز بدن، راه های کســب انرژی بدن، تغذیه و نوع 
تغذیه، نوع تمرین، متدولوژی تمرین و زیرســاخت های بدنی 
که از ســنین پایین شکل می گیرد در فوتبال جزء مباحث مهم 
هستند. در مورد فوتبال ما، این اتفاق به آن ضربه می زند. به 
دلیل اینکه در آکادمی ها دخالتــی در تغذیه ندارند و همان 
تغذیه درون خانواده اســت. آمادگی جسمی علمی از سنین 
پایین باید صورت بگیرد که شامل تمامی فاکتورهای آمادگی  
جســمانی، کشــش ها، نرمش ها، آمادگی عمومی و هوازی، 
حداکثر اکســیژن مصرفــی، حداکثر ضربان قلــب و حداکثر 
بازده برون قلبی است؛ نه رصد می شود نه مورد نگرش قرار 
می گیرد. وقتی فرد فوتبالیست حرفه ای می شود، عادت دارد 
هفتگــی فوتبال بازی کند. یعنی شــش روزه بازی کند، یعنی 
به طور تقریبی فردای مسابقه ریکاوری کمی انجام می شود، 
روز بعد اســتراحت به تیم می دهند و از اواسط هفته تمرین 
تیم شروع می شود. مثلا سه شنبه و چهارشنبه تمرین می کنند 
پنجشــنبه هم تمرین تاکتیکی دارند و جمعه بازی می کنند. 
بازیکنان ما چنین ســیکلی را یــاد گرفته اند. اگر قرار باشــد 
هر چهار روز یــک بار بازی کنند، باید ایــن برنامه هفت روزه 
را فشــرده کنند. بــه نظر می آیــد فشــردگی های چهارروزه 
پیچیدگی های زیادی دارد. از جملــه حتما باید تغذیه تغییر 
کند، حتما باید ماســاژ و آب درمانی و یخ درمانی انجام شود. 
شــش روز فاصلــه قبلی را بایــد تبدیل به ســه روز فاصله 
کننــد. به طور قطع ما یک ریزش بازیکن از نظر آســیب های 
لیگامنتی، مینیســک، کمــر، لگن، کش آمدن همســترینگ و 
پارگی های چهارسر و رباط صلیبی خواهیم داشت و گرفتگی 
عضلات ســاق پا. با این دانشــی که در فوتبال ماست، خیلی 

مشکل خواهیم داشت.
با توجه به فشــردگی ای که به آن اشاره کردید، بازیکنان با   �

شرایط ایدئالی به اردوی تیم ملی می روند؟
خســتگی مفرط در درون عضلات به وجود می آید. به این 

دلیل که وقتی بازیکنی مسابقه می دهد در بدنش اسیدلاکتیک 
تولید می شود. مقدار اســیدلاکتیک اندازه ای دارد. چهار دهم 
میلی مول اسیدلاکتیک بیشــتر شود، انقباضات را کوتاه می کند 
و نمی گذارد عضله در حداکثــر انقباض خودش فعالیت کند. 
بــه این دلیل جایی که انقباض باید صورت بگیرد که عضله باز 
و بســته شود، بین تارهای سیاه و ســفید عضلانی سمی تولید 
می شود که مثل ترمز عمل می کند. این سم با استراحت اولیه، 
۱۲ درصــد آن از بین مــی رود، اما درصدی کــه باقی می ماند 
متدولــوژی برای رفع آن دارد. ما ایــن علم را نداریم. ریکاوری 
بعد از مســابقه مربوط به آن ۱۲ درصد اســت. روز بعد که به 
تیم اســتراحت می دهند برای این است که در استراحت کامل 
مابقی اســیدلاکتیک از بین برود. اما از نظر علمی راهی وجود 
دارد کــه در ۲۴ تا ۵۴ ســاعت آن مقــدار باقی مانده را جذب 
می کند و تبدیل به «آدنوزین تری فســفات و کراتین فســفات» 
می شــود که همان انرژی سوخت ارتجاعی است که بخشی از 
آن از اســیدلاکتیک می آید. در ورزش این تکنولوژی پزشکی را 
نداریم. من در این ســال ها که در فوتبالم، این موضوع را ندیدم 
که برای سوخت وســاز اســیدلاکتیک اســتفاده کنند. بنابراین 
این اسیدلاکتیک درون بدن ورزشــکار باقی می ماند و به مرور 
انقباضات دامنه را کوتاه می کند. دامنه کوتاه شده وقتی بازیکن 
به اردوی تیم ملی می آید. اولین کاری که باید انجام شود، این 
است که بدن بازیکن باید به حالت نرمال بازگردد. اگر این اتفاق 
نیفتد بازیکن آســیب می بینند و به تیم ملی ضربه می زند. باید 

برای این مسئله دست اندرکاران تیم ملی فکری بکنند.
پس نمی توانیم خوش بین باشــیم که تیم ملی از گروه خود   �

در جام  جهانی صعود خواهد کرد؟
بازی هــای تدارکاتی خودش یک فرمولــی دارد. بازی های 
فشرده باشگاهی بحث دیگری است. در جام  جهانی نمی دانیم 
با چه تیم های هم گروه هســتیم. ما هیچ وقــت از گروه مان در 
جام جهانی صعود نکردیم. شاید این گونه در نظر گرفتند که از 

جمع ۴۸ تیم دوباره تیم ها به ۳۲ تیم برگردند. به این شکل ما 
باز هم در همان مسیر قبلی هستیم.

نیامــدن بازیکنان و مربیان خارجی هم تأخیر بســیاری در   �
روند آماده سازی تیم ها به وجود آورده است.

تــا همین الان هم خیلی دیر شــده. تیم ها همین امروز هم 
شــروع کنند حداقل ۲۰ روز را از دست داده اند. برای تیم بندی 
و سازماندهی تیمی به شــکل کلی و سیستماتیک دیر شده. با 
این شــرط که آیا بازیکن را براساس سیستم مورد نظر می خرند 
یا بازیکن می خرند بعد براســاس آن سیســتم تیم را مشخص 
می کنند. حتی معلوم نیست تیم ها با چه سیستمی می خواهند 
بازی کنند. تا الان نه گفته شده نه هیچ کس تمرین کرده. حتی 
معلوم نیست تیم ها را برای اردوی تدارکاتی به خارج از کشور 
اعزام می کنند یا نه. یک به هم ریختگی وجود دارد و باید ببینیم 
که چه می شود. عرض کردم فعلا که چیزی مشخص نیست و 
تاریخ شروع تمرینات تیم ها برای لیگ را باید از امروز یا فردا در 
نظر بگیریم که این تاریخ خیلی دیر است. با توجه به اینکه لیگ 
هم ۲۷ مرداد شروع می شــود، زمان آماده سازی تیم ها خیلی 

محدود می شود.
ســردار آزمون هم با توجه به جراحی ای که داشته احتمالا   �

دو ماه از تیم ملی دور خواهد بود. نبود یک مهاجم ســریع هم 
مزید بر علت است؟

شــاید بهتر بود که زودتر جراحی می کرد. البته این مسئله 
بســتگی به نظر پزشــک معالج دارد. ولی همان طورکه گفتم،  
فشــردگی مســابقات می تواند در طول فصل چنین شــرایطی 
را به وجــود بیاورد. اگر یک مدافع ملی پــوش یا مهاجمی که 
مد نظر ســرمربی تیم ملی اســت مثلا رباط صلیبی بدهد،  هم 
تیم باشــگاهی اش ضرر می کند، هم تیــم ملی. بنابراین خیلی 
اهمیت دارد که مســئولان و مربیان تیم ملی مسائل پزشکی و 
بازیابی بازیکنان را بیشتر و بهتر زیر نظر داشته باشند. امیدوارم  

این علم وجود داشته باشد.

مهدی طارمی در فصل گذشته نتوانست با پیراهن اینتر، انتظارات را برآورده 
کند و در مقاطعی از فصل صدای هواداران، کارشناســان و رسانه های ایتالیایی 
درآمد و بعضا انتقادات تندی از او شــد. در این شــرایط جام  جهانی باشگاه ها 
می توانســت فرصت خوبــی برای احیای ســتاره تیم ملی فوتبال ایران باشــد 
به خصوص که اینتر با تغییر ســرمربی هم مواجه شــده است. اما این مهاجم 
به دلیل توقف پروازها در کشــور، نتوانســت به جمع هم تیمی هایش در آمریکا 
ملحق شــود. در این میان، گمانه زنی ها درخصوص آینــده طارمی قوت گرفته 
اســت. برقراری آتش بس و بازشدن آسمان ایران به روی پروازهای غیرنظامی، 
خبر خوبی برای طارمی محســوب می شــود چراکه می تواند به ایتالیا بازگردد. 
گرچه روزنامه کوریره دلو اسپورت، مدعی شد که بازگشت طولانی مدت مهدی 
طارمی به ایتالیا می تواند راه خروج این مهاجم ایرانی از باشگاه اینترمیلان را باز 
کند. اینتــر از مدت ها قبل به دنبال فروش طارمی پس از تنها یک فصل حضور 
او در این تیم بوده و حالا طبق برخی گزارش ها، تیم هایی نظیر بشیکتاش، فولام 
و ناتینگهام فارســت خواهان جذب این مهاجم ۳۲ســاله هستند. روزنامه توتو 
اســپورت نیز درمورد طارمی نوشــت: «باشگاه بشــیکتاش ترکیه و چند تیم از 
لیگ برتر انگلیس در تلاش هستند تا در نقل وانتقالات تابستانی، مهدی طارمی 
مهاجم ایرانی باشــگاه اینترمیلان را به خدمت بگیرند». از مدت ها پیش چنین 
شایعاتی که حکایت از جدایی قریب الوقوع طارمی دارد، منتشر شد و ماه گذشته 
اســکای اسپورت ایتالیا اعلام کرد که این مهاجم ایرانی در تابستان قطعا از اینتر 
جدا خواهد شد. از سویی گزارش توتو اسپورت تأکید می کند که اینتر تصمیم به 
فروش طارمی گرفته و از آنجا که این بازیکن به صورت رایگان به این تیم پیوسته 

بود، دریافت هرگونه مبلغی بابت انتقال او سود محسوب می شود. 
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جلال چراغ پور در گفت وگو  با «شرق» مطرح کرد

آفت ها و تبعات فشردگی کم سابقه لیگ آینده

معمای آینده طارمی  در اینتر


